第 24 期 第 10 回 日本学術会議総合工学委員会・機械工学委員会合同計算科学シミュレーションと

工学設計分科会計心と脳など新しい領域検討小委員会 議事録

日時：7 月 9 日（木）19:00～20:00

会場：遠隔会議（主催会場：東京農工大学 跡見・清水研究室）

出席委員（敬称略）：岸本喜久雄（東工大）、久保 司郎（神戸大学）、萩原一郎（明治大学）、跡見順子

（東京農工大学）、跡見友章（杏林大学）、菊池吉晃（首都大学東京）、清水美穂（東京農工大学）、杉

山 将（理研）、内藤 健（早稲田大学）、則内まどか（首都大学東京）、福田収一（慶応大）、前野 隆司

（慶應大）、川原靖弘（放送大）、以上 13 名。

議題

１） 第８回議事録確認

２） ９月のオンライン公開シンポジウムについての意見交換

→開催は承認。７月の幹事会提出までに日にちがないことから内容は幹事に一任。